
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 008/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Sheila Maria de 

Oliveira 
1779584 

Secretario 

Executivo 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/11/2014 

23205.002458/2

013-89 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/12/2014 

23205.003022/2

013-15 

Tania Marisa 

Schapla 
1792377 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
17/12/2014 

23205.003066/2

013-37 

Tatiane Marmentini 

de Oliveira 
1792911 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
23/12/2014 

23205.003024/2

013-04 

Thiago Antunes da 

Silva 
1762514 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
02/08/2014 

23205.000752/2

013-56 

Tulio Sant'ana 

Vidor 
1905977 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/12/2014 

23205.003026/2

013-95 

Valdecir Dolinski 1786321 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/11/2014 

23205.002457/2

013-34 

Vanessa Ferreira do 

Lago 
1778334 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
04/11/2014 

23205.001862/2

013-35 

Vinicius Cesar 

Cadena Linczuk 
2036362 

Arquiteto e 

Urbanista 
I (hum) II (dois) 23/12/2014 

23205.000512/2

015-60 

Werner 

Schwedersky 
1766332 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
09/09/2014 

23205.001411/2

013-06 

Zenaide Maria 

Gamarra dos Santos 
1777790 Assistente Social III (três) 

IV 

(quatro) 
16/10/2014 

23205.001863/2

013-80 

 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

